
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 상·하수도사업특별회계 전체

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도건설
단위: 상수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

상하수도사업소 33,462,563 45,478,817 △12,016,254

국 8,869,000

균 5,000,000

도 6,837,086

군 12,756,477

상하수도건설 24,687,296 37,418,041 △12,730,745

국 8,869,000

균 5,000,000

도 6,837,086

군 3,981,210

상수도시설(상·하수도사업특별회계) 13,095,724 8,906,555 4,189,169

균 5,000,000

도 5,762,286

군 2,333,438

상수도시설 18,438 21,335 △2,897

201 일반운영비 10,138 11,415 △1,277

01 사무관리비 2,895 3,672 △777

1)상수도시설 업무추진 매식비
2,295

1)상수도시설 사무용품구입
600

02 공공운영비 7,243 7,743 △500

1)차량 유지 관리 1,000

1)차량 연료비
1,743

1)청사 운영관리비 4,500

202 여비 6,300 7,920 △1,620

01 국내여비 6,300 7,920 △1,620

1)상수도시설 업무추진 국내여비
6,300

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)현안업무 및 예산확보 활동
2,000

상수도시설지원 50,000 22,000 28,000

401 시설비및부대비 50,000 22,000 28,000

01 시설비 50,000 22,000 28,000

1)압해 동서~송공간 상수도관 이설공사
50,000

도서식수원개발(보조) 7,848,000 6,691,520 1,156,480

균 5,000,000

도 1,248,000

군 1,600,000

401 시설비및부대비 7,848,000 6,691,520 1,156,480

9,000원*5명*51회

50,000원*12월

100,000원*10월

1,596원*21회*1대*52리터

4,500,000원

60,000원*5명*21회

2,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도건설
단위: 상수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

균 5,000,000

도 1,248,000

군 1,600,000

01 시설비 6,248,000 5,200,000 1,048,000

1)도서식수원개발사업 6,248,000

균 5,000,000

도 1,248,000

02 감리비 1,500,000 1,461,500 38,500

1)도서식수원개발사업 감리비
1,500,000

03 시설부대비 100,000 30,020 69,980

1)도서식수원개발사업 100,000

식수전용저수지확충(전환사업) 5,179,286 2,171,700 3,007,586

도 4,514,286

군 665,000

401 시설비및부대비 5,179,286 2,171,700 3,007,586

도 4,514,286

군 665,000

01 시설비 4,514,286 1,526,900 2,987,386

1)식수전용저수지확충 4,514,286

도 4,514,286

02 감리비 650,000 631,000 19,000

1)식수전용저수지확충 650,000

03 시설부대비 15,000 13,800 1,200

1)식수전용저수지확충 15,000

하수도시설(상·하수도사업특별회계) 11,591,572 28,511,486 △16,919,914

국 8,869,000

도 1,074,800

군 1,647,772

하수도시설 2,772 2,772 0

201 일반운영비 1,512 1,512 0

01 사무관리비 1,512 1,512 0

1)하수도시설 매식비
912

1)하수도시설 사무용품구입비
600

202 여비 1,260 1,260 0

01 국내여비 1,260 1,260 0

1)하수도시설 업무추진 국내여비
1,260

도초지남지구농어촌마을하수도정비(보조) 1,370,000 1,896,400 △526,400

국 900,000

도 133,000

6,248,000,000원

1,500,000,000원

100,000,000원

4,514,286,000원

650,000,000원

15,000,000원

8,000원*3명*38회

50,000원*12월

60,000원*3명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도건설
단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

군 337,000

401 시설비및부대비 1,370,000 1,896,400 △526,400

국 900,000

도 133,000

군 337,000

01 시설비 1,365,000 1,896,400 △531,400

1)도초 지남지구 농어촌마을하수도 정비
1,365,000

국 900,000

도 133,000

군 332,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)도초 지남지구 농어촌마을하수도 정비
5,000

비금송치지구농어촌마을하수도정비(보조) 4,168,000 1,632,000 2,536,000

국 2,773,000

도 420,000

군 975,000

401 시설비및부대비 4,168,000 1,632,000 2,536,000

국 2,773,000

도 420,000

군 975,000

01 시설비 3,942,000 1,145,743 2,796,257

1)비금 송치지구 농어촌마을하수도 정비사업
3,942,000

국 2,773,000

도 420,000

군 749,000

02 감리비 221,000 486,257 △265,257

1)비금 송치지구 농어촌마을하수도 정비사업
221,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)비금 송치지구 농어촌마을하수도 정비사업
5,000

장산팽진지구농어촌마을하수도정비(보조) 1,374,000 1,606,000 △232,000

국 1,369,000

군 5,000

401 시설비및부대비 1,374,000 1,606,000 △232,000

국 1,369,000

군 5,000

01 시설비 1,369,000 1,606,000 △237,000

1)장산 팽진지구 농어촌마을하수도 정비사업
1,369,000

국 1,369,000

1,365,000,000원

5,000,000원

3,942,000,000원

221,000,000원

5,000,000원

1,369,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도건설
단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)장산 팽진지구 농어촌마을하수도 정비사업
5,000

지도자동지구농어촌마을하수도정비(보조) 1,230,000 1,020,200 209,800

국 1,227,000

군 3,000

401 시설비및부대비 1,230,000 1,020,200 209,800

국 1,227,000

군 3,000

01 시설비 1,227,000 1,020,200 206,800

1)지도 자동지구 농어촌마을하수도 정비사업
1,227,000

국 1,227,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

1)지도 자동지구 농어촌마을하수도 정비사업
3,000

신의상태서지구농어촌마을하수도정비(보조) 2,446,800 686,000 1,760,800

국 2,000,000

도 441,800

군 5,000

401 시설비및부대비 2,446,800 686,000 1,760,800

국 2,000,000

도 441,800

군 5,000

01 시설비 2,441,800 685,000 1,756,800

1)신의 상태서지구 농어촌마을하수도 정비사
업 2,441,800

국 2,000,000

도 441,800

03 시설부대비 5,000 1,000 4,000

1)신의 상태서지구 농어촌마을하수도 정비사
업 5,000

안좌면단위하수처리시설설치(보조) 500,000 0 500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000

01 시설비 497,000 0 497,000

1)안좌면단위하수처리시설설치
497,000

국 300,000

5,000,000원

1,227,000,000원

3,000,000원

2,441,800,000원

5,000,000원

497,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도건설
단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

도 40,000

군 157,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

1)안좌면단위하수처리시설설치
3,000

암태면단위하수처리시설설치(보조) 500,000 0 500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000

01 시설비 497,000 0 497,000

1)암태면단위하수처리시설설치
497,000

국 300,000

도 40,000

군 157,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

1)암태면단위하수처리시설설치
3,000

상하수도수질관리 8,684,715 7,813,499 871,216

상수도관리(상·하수도사업특별회계) 6,391,871 5,428,389 963,482

상수도관리 48,972 52,560 △3,588

101 인건비 2,640 0 2,640

04 기간제근로자등보수 2,640 0 2,640

1)지방상수도 정수장 근무자 국내여비(비금,
흑산) 2,640

201 일반운영비 2,352 2,280 72

01 사무관리비 2,352 2,280 72

1)상수도관리 업무추진 매식비
1,512

1)상수도관리 사무용품 구입비
840

202 여비 43,980 50,280 △6,300

01 국내여비 43,980 50,280 △6,300

1)상수도관리 업무추진 국내여비
16,500

1)상수도관리 업무추진 공무직 국내여비
2,400

1)지방상수도 정수장 근무자 국내여비(임자
정수장 외 10개소)

23,760

3,000,000원

497,000,000원

3,000,000원

110,000원*2명*12월

9,000원*4명*42회

70,000원*12월

16,500,000원

2,400,000원

110,000원*18명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도수질관리
단위: 상수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

1)마을상수도 정수장 근무자 국내여비(홍도1
구 해수담수화) 1,320

상수도운영 1,937,990 1,982,360 △44,370

201 일반운영비 750,935 787,305 △36,370

01 사무관리비 487,385 504,325 △16,940

1)월간 원수 수질검사
9,298

1)분기 원수 수질검사
27,675

1)주간 정수 수질검사
22,376

1)월간 정수 수질검사
56,816

1)월간 수도꼭지 검사
3,370

1)분기 급수과정별 모니터링 검사
3,250

1)우리집 수돗물 안심확인제 수질검사
2,100

1)상수도 운영 종사자 교육비
6,600

1)수돗물평가위원회 참석 수당
420

1)임자 상수도 외 11개소 일직비
78,540

1)임자 상수도 외 11개소 숙직비
240,900

1)홍도1구 마을상수도 일직비
7,140

1)홍도1구 마을상수도 숙직비
21,900

1)수질측정(탁도, 색도 등) 장비 구입
7,000

02 공공운영비 263,550 282,980 △19,430

1)상수도 전화 통화료
6,240

1)상수도 운영 전기료 150,000

1)상수도 가압장 전기료
70,200

1)상수도관리사 분뇨정화조 수거료
1,300

1)한국상하수도 협회비
1,310

1)전기안전관리 대행 수수료
14,000

1)배수지 무인경비 수수료(지도,압해,증도)
3,600

110,000원*1명*12월

59,600원*13개소*12월

532,200원*13개소*4월

33,100원*13개소*52회

364,200원*13개소*12월

21,600원*13개소*12월

62,500원*13개소*4월

42,000원*50개소

6,600,000원

70,000원*6명*1회

60,000원*11명*119일

60,000원*11명*365일

60,000원*1명*119일

60,000원*1명*365일

7,000,000원*1개

40,000원*13대*12월

150,000,000원

450,000원*13개소*12월

100,000원*13개소*1월

1,310,000원*1회

14,000,000원

100,000원*3개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도수질관리
단위: 상수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

1)상수도 관리사 연료비
13,000

1)상수도 관리사 유지관리비
3,900

202 여비 24,800 28,800 △4,000

01 국내여비 24,800 28,800 △4,000

1)상수도 법정 수질검사의뢰 여비
24,800

206 재료비 1,162,255 1,166,255 △4,000

01 재료비 1,162,255 1,166,255 △4,000

1)수질검사용 채수병 구입
2,250

1)수질검사용 시약 구입
585

1)상수도 소독용 차염구입
27,000

1)사고대비 비상약품 구입
1,300

1)장흥댐 광역상수도 수돗물 요금
1,122,120

1)수도미터기 구입
4,500

1)상수도 자재, 부품 구입
4,500

상수도요금부과 117,240 122,400 △5,160

201 일반운영비 117,240 122,400 △5,160

01 사무관리비 17,000 18,000 △1,000

1)상하수도 요금 부과 고지서 구입
8,000

1)요금 출력기 임차료 8,400

1)요금 출력기 수리비
600

02 공공운영비 100,240 104,400 △4,160

1)상하수도 요금 프로그램 유지보수비
11,040

1)가상계좌서비스 금융결제 이용료
4,200

1)상하수도 요금고지서 우편료
85,000

상수도시설물관리 817,550 832,350 △14,800

101 인건비 167,550 127,350 40,200

04 기간제근로자등보수 167,550 127,350 40,200

1)여과사 정비 인부임
63,600

1)정수장 정비 인부임 17,550

1)상수도 검침 인부임(압해, 비금, 팔금, 안좌)
86,400

1,000,000원*13개소

300,000원*13개소

24,800,000원

1,500원*150개*10개소

45,000원*13개소

27,000,000원

100,000원*13개소

433원*7,100톤*365일

50,000원*9개*10개소

450,000원*10개소

8,000,000원

700,000원*12월

200,000원*3월*1대

920,000원*12월

350,000원*12월

85,000,000원

63,600,000원*1명

17,550,000원

86,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도수질관리
단위: 상수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

401 시설비및부대비 650,000 705,000 △55,000

01 시설비 650,000 705,000 △55,000

1)여과사보충 자재구입 170,000

1)여과사 정기교체 공사비
70,000

1)취정수장동력 및 기계시설보수
100,000

1)상수도 시설물 보수(토목,전기제어,방수방
식 등) 90,000

1)누수관 및 밸브 등 응급복구비
150,000

1)상수도 배수지 청소용역
70,000

소규모상수도관리 575,319 565,319 10,000

201 일반운영비 410,719 398,719 12,000

01 사무관리비 26,719 30,719 △4,000

1)소규모상수도 원수 반기검사
4,128

1)소규모상수도 원수 격년검사
4,721

1)소규모상수도 정수 분기검사
9,126

1)소규모상수도 정수 연간검사
8,744

02 공공운영비 384,000 368,000 16,000

1)소규모상수도 유지관리 수수료
384,000

206 재료비 34,600 36,600 △2,000

01 재료비 34,600 36,600 △2,000

1)소규모상수도 소독약품 구입(차염)
5,100

1)소규모상수도 정밀필터 구입
29,500

401 시설비및부대비 130,000 130,000 0

01 시설비 130,000 130,000 0

1)소규모상수도 응급복구
130,000

해수담수화관리 588,600 455,400 133,200

201 일반운영비 273,600 266,400 7,200

02 공공운영비 273,600 266,400 7,200

1)해수담수화시설 전기요금
150,000

1)소규모상수도 전기요금
78,000

1)홍도1구 해수담수화 전기요금
45,600

170,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

90,000,000원

150,000,000원

70,000,000원

4,128,000원

4,721,000원

9,126,000원

8,744,000원

12,000,000원*32개소*1회

150,000원*34개소

29,500,000원

130,000,000원

150,000,000원

500,000원*13개소*12월

45,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도수질관리
단위: 상수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

401 시설비및부대비 315,000 189,000 126,000

01 시설비 315,000 189,000 126,000

1)해수담수화시설 막교체
315,000

도서식수원개발지원 2,196,200 1,220,000 976,200

401 시설비및부대비 2,196,200 1,220,000 976,200

01 시설비 2,196,200 1,220,000 976,200

1)지방상수도 정밀안전점검 시설물 보수
150,000

1)홍도1구 해수담수화시설 제작 및 설치
1,600,000

1)비금 한산정수장 분리막여과장치 제작 및
설치 370,000

1)지방상수도 현대화사업 상수도시스템 유지
관리계획 수립 실시설계 용역

2,200

1)상수도관망시설 유지관리계획 수립 실시설
계 용역 22,000

1)지역지하수관리계획 수립 실시설계 용역
22,000

1)지방상수도 안전관리 실시설계 용역
30,000

상수도시설물정밀안전점검 110,000 198,000 △88,000

401 시설비및부대비 110,000 198,000 △88,000

01 시설비 110,000 198,000 △88,000

1)상수도 시설물 정밀안전점검 용역
110,000

하수도관리(상·하수도사업특별회계) 1,842,014 2,205,010 △362,996

하수도관리 41,972 48,276 △6,304

201 일반운영비 3,392 4,056 △664

01 사무관리비 3,392 4,056 △664

1)하수도관리 업무추진 매식비
2,432

1)하수도관리 사무용품 구입비
960

202 여비 38,580 44,220 △5,640

01 국내여비 33,300 38,940 △5,640

1)하수도관리 업무추진 국내여비
27,300

1)하수도시설물관리 공무직 국내여비
6,000

02 월액여비 5,280 5,280 0

1)하수처리장 관리 월액여비
5,280

하수종말처리시설관리 1,166,063 1,580,780 △414,717

101 인건비 35,760 5,760 30,000

315,000,000원

150,000,000원

1,600,000,000원

370,000,000원

2,200,000원

22,000,000원

22,000,000원

30,000,000원

22,000,000원*5개소

2,432,000원

960,000원

60,000원*7명*65회

60,000원*5명*20회

220,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도수질관리
단위: 하수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 35,760 5,760 30,000

1)공공하수처리시설 시설물 정비 일시사역인
부임 5,760

1)공공하수처리시설 근무자 인건비
30,000

201 일반운영비 582,580 567,540 15,040

01 사무관리비 286,020 291,400 △5,380

1)하수종말처리장 소모품 자재 구입
5,000

1)하수도 운영종사자 법정 교육비
3,840

1)공공하수처리시설 운영 용품 구입
600

1)탈수슬러지 위탁처리 수수료
110,000

1)임자, 압해 수질TMS 유지보수 수수료
86,000

1)압해 TMS 정도검사 수수료 등(법적사항)
5,000

1)압해,흑산 일직비
14,280

1)압해,흑산 숙직비
43,800

1)공공하수처리시설 관리 종사원 안전복
6,000

1)하수처리시설 작업환경측정비
10,000

1)공공하수처리시설 근무자 특수건강검진비
1,500

02 공공운영비 296,560 276,140 20,420

1)하수종말처리장 제세공과금
10,000

1)하수종말처리장 전기 사용료
200,000

1)공공하수처리시설 KT 통신료
38,400

1)비상발전기 연료비 1,500

1)관리사 건물 유지 보수비
1,000

1)관용차량 유지보수비 2,000

1)관용차량 연료비 4,320

1)관용차량 도선비 300

1)한국상하수도 협회비(연1회)
1,640

1)하수종말처리장 및 배수펌프장 전기안전관
리대행비(5개소)

23,400

180,000원*8명*2회*2개소

30,000,000원*1명

5,000,000원

3,840,000원

300,000원*2개소

110,000,000원

43,000,000원*2개소

5,000,000원*1회

60,000원*2명*119일

60,000원*2명*365일

6,000,000원

5,000,000원*2회

100,000원*15명*1회

10,000,000원

200,000,000원

38,400,000원

1,500,000원

500,000원*2개소

500,000원*4대

4,320,000원

150,000원*2대

1,640,000원

390,000원*5개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도수질관리
단위: 하수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

1)하수종말처리시설 자가용전기설비 정기검
사 수수료 1,000

1)하수찌꺼기 성분검사 수수료
12,000

1)하수 및 분뇨처리시설 복합악취 측정 수수
료 1,000

206 재료비 57,152 56,480 672

01 재료비 57,152 56,480 672

1)하수종말처리장 실험실 시약 및 기자재 구
입 43,952

1)수질 TMS 측정기기 소모품 구입
10,000

1)밀폐공간 보건작업 보호장구 구입(지도압해
,임자,흑산) 3,200

401 시설비및부대비 490,571 549,000 △58,429

01 시설비 490,571 549,000 △58,429

1)하수종말처리시설(2개소) 응급보수비
90,000

1)하수처리시설(40개소)시설물보수
90,000

1)하수처리시설(40개소) 노후 하수관로 보수
200,000

1)처리시설 위험성 평가용역
8,000

1)공공하수처리시설 기술진단비(흑산)
80,571

1)공공하수처리시설 정밀안전점검비(흑산,압
해) 22,000

마을하수처리시설관리 405,520 415,554 △10,034

101 인건비 7,920 7,920 0

04 기간제근로자등보수 7,920 7,920 0

1)마을하수처리시설 시설물 일시사역인부임
7,920

201 일반운영비 126,800 126,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

1)마을하수처리시설 소모품 자재 구입
1,800

02 공공운영비 125,000 125,000 0

1)마을하수처리시설 전기 요금
120,000

1)관용차량 도선비 2,000

1)관용차량 연료비 2,000

1)관용차량 유지보수비
1,000

401 시설비및부대비 270,800 280,834 △10,034

01 시설비 270,800 280,834 △10,034

500,000원*2회

3,000,000원*4개소

50,000원*4회*5개소

43,952,000원

5,000,000원*2회

800,000원*4개소

90,000,000원

90,000,000원

200,000,000원

2,000,000원*4개소

80,571,000원*1개소

11,000,000원*2개소

110,000원*2명*36개소

50,000원*36개소

120,000,000원

2,000,000원*1대

2,000,000원*1대

1,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도수질관리
단위: 하수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

1)마을하수처리시설(36개소) 응급보수비
90,000

1)마을하수처리시설 기술진단비(화도,용소,모
농) 60,000

1)마을하수처리시설 관로 기술진단비(화도 외
7개소) 120,800

분뇨수거관리 228,459 160,400 68,059

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

1)인건비 기간제근로자 일시사역인부임(흑산)
1,500

201 일반운영비 85,500 88,900 △3,400

01 사무관리비 23,640 20,200 3,440

1)낙도등 분뇨수거선박 및 차량 임차료
17,800

1)정화조 관리 전산프로그램 유지보수비
4,440

1)분뇨 전처리시설 소모품자재구입
1,000

1)분뇨운반차량 자동차 검사 수수료
400

02 공공운영비 61,860 68,700 △6,840

1)분뇨운반차량 유류대(경유)
21,600

1)분뇨 운반 차량 도선료 29,160

1)분뇨운반차량 유지보수비
10,800

1)분뇨운반차량 제세공과금 및 검사수수료
300

301 일반보전금 70,000 70,000 0

14 기타보상금 70,000 70,000 0

1)분뇨 수집운반 및 처리수수료 지원금
70,000

401 시설비및부대비 71,459 0 71,459

01 시설비 71,459 0 71,459

1)분뇨 전처리시설 응급보수비
10,000

1)분뇨처리시설 기술진단비(흑산)
38,920

1)분뇨처리시설 악취 기술진단비(흑산)
22,539

북부권상하수도관리(상·하수도사업특별회계) 450,830 180,100 270,730

북부권상하수도관리 158,630 100,100 58,530

101 인건비 68,680 18,360 50,320

04 기간제근로자등보수 68,680 18,360 50,320

90,000,000원

60,000,000원

120,800,000원

100,000원*5개소*3명

17,800,000원

370,000원*12월

1,000,000원

40,000원*5대*2회

21,600,000원

29,160,000원

10,800,000원

300,000원

70,000,000원

10,000,000원

38,920,000원*1개소

22,539,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도수질관리
단위: 북부권상하수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

1)상하수도시설물 정비 일시사역인부임
1,600

1)상수도 검침 일시사역인부임
35,280

1)북부권 낙도 상수도 검침 일시사역인부임
1,800

1)북부권 상하수도 기간제 근로자 보수
30,000

201 일반운영비 76,310 64,100 12,210

01 사무관리비 68,240 59,420 8,820

1)북부권상하수도관리 업무 추진 매식비
1,080

1)북부권 상하수도 사무용품구입
720

1)북부권상하수도 숙직비(지도,임자)
43,800

1)북부권상하수도 일직비(지도,임자)
14,280

1)북부권하수종말처리장 소모품 자재 구입
1,000

1)북부권공공하수처리시설 운영 용품 구입
600

1)월간 수도꼭지 검사 260

1)북부권공공하수처리시설 관리 종사원 피복
비 1,500

1)임자하수종말처리장 TMS정도검사 수수료
5,000

02 공공운영비 8,070 4,680 3,390

1)상하수도관리차량 유류비
3,000

1)상하수도관리차량 유지보수비
1,350

1)상하수도관리차량 제세공과금
120

1)북부권상하수도 제세공과금
3,000

1)관리사 건물 유지보수비
600

202 여비 13,640 17,640 △4,000

01 국내여비 8,360 12,360 △4,000

1)북부권 상하수도 업무추진 국내여비
3,960

1)북부권 상하수도 업무추진 공무직 국내여비
4,400

02 월액여비 5,280 5,280 0

1)하수도시설물 상시출장자 월액여비
5,280

북부권상하수도시설물관리 292,200 80,000 212,200

1,600,000원

980,000원*12월*3명

150,000원*12월*1명

30,000,000원*1명

9,000원*3명*40회

60,000원*12월

60,000원*2명*365일

60,000원*2명*119일

1,000,000원

300,000원*2개소

21,600원*12월

300,000원*5명*1회

5,000,000원*1회

3,000,000원

1,350,000원

60,000원*2대

1,500,000원*2개소

300,000원*2개소

60,000원*3명*22회

4,400,000원

220,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도수질관리
단위: 북부권상하수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

206 재료비 30,200 0 30,200

01 재료비 30,200 0 30,200

1)수질관리용 약품 구입
20,000

1)수질 TMS측정기기 소모품 구입
10,000

1)사고대비 비상약품 구입
200

307 민간이전 135,000 0 135,000

05 민간위탁금 135,000 0 135,000

1)하수종말처리시설 실험실 관리대행
135,000

401 시설비및부대비 127,000 80,000 47,000

01 시설비 127,000 80,000 47,000

1)상수도 응급복구 및 급수시설 보수비
45,000

1)상수도 시설물 보수(토목,전기제어,방수방
식) 10,000

1)하수종말처리시설 및 하수관로 응급보수비
50,000

1)공공하수처리시설 정밀안전점검비(지도,임
자) 22,000

행정운영경비(상하수도사업소) 90,552 102,841 △12,289

인력운영비(상·하수도사업특별회계) 71,832 83,681 △11,849

인력운영비 71,832 83,681 △11,849

101 인건비 71,832 83,681 △11,849

01 보수 71,832 83,681 △11,849

1)시간외근무수당(6급)
26,973

1)시간외근무수당(7급)
17,403

1)시간외근무수당(8급)
15,624

1)시간외근무수당(9급)
11,832

기본경비(상·하수도사업특별회계) 18,720 19,160 △440

기본경비 18,720 19,160 △440

201 일반운영비 3,600 3,120 480

01 사무관리비 3,600 3,120 480

1)부서운영 사무관리비
3,600

202 여비 10,680 11,640 △960

01 국내여비 10,680 11,640 △960

1)부서운영 국내여비
10,080

10,000,000원*2개소

5,000,000원*2회

100,000원*2개소

135,000,000원*1개소

45,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

11,000,000원*2개소

12,844원*7명*25시간*12월

11,602원*5명*25시간*12월

10,416원*5명*25시간*12월

9,860원*4명*25시간*12월

120,000원*30명

60,000원*21명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 기본경비(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

1)공무직 업무추진 국내여비
600

203 업무추진비 4,440 4,400 40

02 정원가산업무추진비 840 800 40

1)100인이하 840

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)30인이하 3,600

60,000원*1명*10회

40,000원*21명

300,000원*12월


